
     
 

Pravidla soutěže Pěšky do školy 2023 

Pořadatel soutěže: Pěšky městem, z. s., Muchova 13, 160 00, Praha 6, IČO 45246220 

 

Výzva Pěšky do školy – pěší týden v září pro školy, školky a týmy 

Soutěž Pěšky do školy – nepovinná součást výzvy Pěšky do školy 

Webová aplikace Pěšky do školy – nástroj k zaznamenávání způsobu dopravy 

Papírová sada – druhá možnost, jak zaznamenat způsoby dopravy 

 

Přihlášení do soutěže: 

Školy/třídy/týmy se do soutěže přihlásí při registraci do výzvy Pěšky do školy ve webové aplikaci 

Pěšky do školy.  

 

Cíl soutěže 
 
Soutěž je součástí výzvy Pěšky do školy (dále jen výzva). Výzva prostřednictvím zapojení škol i rodičů 
do tzv. pěších dnů nabízí dětem i rodičům pozitivní zážitek ze společné cesty do školy i z proměněného 
prostoru před školou bez aut a snaží se tak zvýšit počet dětí, které se budou pravidelně dopravovat do 

školy pěšky, na koloběžce, na kole nebo veřejnou dopravou. 

 
Cílem soutěže je zvýšit motivaci dětí chodit pěšky do školy, podpořit originální a kreativní přístup škol 
i žáků k náplni pěších dnů. Soutěž nehodnotí množství nachozených kilometrů, ale pravidelnost 
aktivního způsobu dopravy. 
 
Vítězem soutěže se stane ta třída/tým, která získá nejvíce bodů za své chodecké aktivity dle podmínek 
uvedených níže. 

 

Podmínky soutěže 

Účast v soutěži je dobrovolná. Soutěžícími jsou jednotlivé třídy nebo týmy dětí i dospělých. Škola, žáci 
i koordinátoři ze soutěžících tříd či týmů svou účastí v soutěži vyjadřují souhlas s jejími pravidly. Tato 
pravidla, soutěž a právní vztahy mezi pořadatelem, školami a soutěžícími se řídí právním řádem České 
republiky. 

 
Soutěžící budou sledovat způsob dopravy do školy za pomoci webové aplikace Pěšky do školy (dále jen 
webová aplikace) nebo soutěžního papírového plakátu. 



     
 
 
Soutěž bude vyhodnocena ve čtyřech kategoriích: 

• 1. stupeň ZŠ 

• 2. stupeň ZŠ a osmiletá gymnázia 

• mateřské školy 

• týmy (rodiče s dětmi, spolužáci ze sousedství, přátelé školy atp.) 

 

PRAVIDLA VYPLŇOVÁNÍ ZPŮSOBU DOPRAVY: 
 
Papírová varianta 

• Papírovou sadu si školy a týmy mohou objednat do 15. 6. 2023, nebo si ji sami vytisknout. 

• Na řádky se napíší přezdívky, nebo jen čísla (kvůli GDPR). Do horního řádku se doplní data pěších 

dnů.  

• Pro účast v soutěži je minimální délka trvání akce Pěšky do školy jeden týden (5 pracovních dnů). 

Třída/tým vyplní pouze 5 pracovních dnů. 

• Každý den soutěžící vybarví políčko na svém řádku takto: 

Zeleně: pokud půjdou celou cestu pěšky, na koloběžce nebo na kole případně využijí veřejnou 

dopravu (1 bod), 

Oranžově: pokud přijedou autem, ale zaparkují alespoň 300 m od školy a zbytek cesty dojdou 

pěšky (= 5 min chůze) (1/2 bodu), 

Modře: pokud přijedou autem až ke škole (0 bodů). 

Písmeno „A“: pokud dítě chybí 

 

Pro zapojení do soutěže je nutné vyplnit a zaslat na konci výzvy pořadateli soutěže vyplněnou 

elektronickou tabulku výsledků tříd nebo týmů (ke stažení zde) spolu s vyfoceným vyplněným 

plakátem a doložením doprovodných aktivit nejlépe v elektronické podobě na adresu 

marie.civerna@peskymestem.cz, popřípadě poštou na adresu Pěšky městem, z. s., Muchova 13, 160 

00 Praha 6. 

Termín pro doručení je nejpozději do 3. 10. 2023. Při odeslání poštou je nutné do tohoto termínu 

pořadatele informovat. 

Webová aplikace:  

Návod na použití je přímo ve webové aplikaci. 

 

Bodování 

 

zelená políčka pěšky, na kole, na koloběžce, veřejná doprava 1 bod 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HyzvddmEdJM-NyBB64RQezvnX_j6-huI/edit#gid=377539478


     
 

oranžová políčka autem, ale zaparkují alespoň 300 m od školy 

a zbytek cesty dojdou pěšky (= 5 min chůze) 

1/2 bodu 

modrá políčka autem 0 bodů 

doprovodná aktivita Zdokumentovaná aktivita na podporu udržitelné 
mobility; počet bodů za doprovodnou aktivitu 
určuje pořadatel. 

0–30 bodů 

Správce třídy nebo týmu je zodpovědný za to, že účastníci dodržují při vyplňování 
docházky pravidla fair-play. 

Do výsledného bodového zisku za třídu/tým pořadatel zohlední velikost třídy 
(přepočtem na "ideální třídu/tým" s počtem 20 dětí), absenci dětí a doprovodné 

aktivity. 

 

Doprovodné aktivity 

• Třída/tým může kdykoliv během září uspořádat doprovodnou aktivitu, která bude souviset s 

tématem dopravy do školy, jeho environmentálními aspekty a vlivem na životní prostředí. 

Aktivita může děti seznamovat také s bezpečností v silničním provozu, vést k poznání místa, kde 

žijí apod., při zachování podmínky že, musí motivovat děti k využití udržitelné dopravy. Může se 

jednat i o aktivitu mimo vyučování (např. rodičovské hlídky u přechodů, tzv. “pěšibusy” apod.) 

• Aktivitu je potřeba zdokumentovat (např. fotografiemi, popisem od dětí, obrázky atd.) do 

webové aplikace nebo v případě využití papírové sady elektronicky zaslat v samostatném 

dokumentu na marie.civerna@peskymestem.cz. 

• Hodnotit se bude souvislost s tématem udržitelné dopravy, motivace k chůzi a míra zapojení dětí. 

• Body za doprovodnou aktivitu uděluje pořadatel. Maximální počet bodů za doprovodnou 

aktivitu je 30 bodů. 

 

 

Vyhlášení výsledků: 
Výsledky soutěže budou vyhlášeny v pondělí 17. 10. 2023, odměny vítězným týmům předají 
pořadatelé osobně nebo budou zaslány poštou na uvedenou adresu. 
 
Ostatní ustanovení: 
Školy i týmy přihlášené do soutěže se zavazují poskytnout pořadateli maximální součinnost při 

zajišťování hladkého průběhu soutěže. 

Právo na výhru nevzniká v případě nedodržení nebo porušení stanovených podmínek soutěže 

soutěžícím. 



     
 
Pořadatel si vyhrazuje právo pravidla soutěže změnit nebo soutěž kdykoli ukončit z technických, 

obchodních nebo jiných důvodů. Účastí v soutěži nevzniká právní nárok na výhru a výhry se není 

možné právně domáhat. 

 _______________________________________________________________________ 
  
 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
  

na tomto místě si Vás dovolujeme informovat o tom, jak zpracováváme osobní údaje účastníků 

soutěže/výzvy, a to v souvislosti s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

často označovaném zkratkou GDPR. 

1. správce osobních údajů 

Při průběhu a realizaci soutěže/výzvy Pěšky městem je zapsaný spolek Pěšky městem, z.s správcem 

osobních údajů.  

Můžete nás kontaktovat na: Pěšky městem, z. s., Muchova 13, Praha 6, IČO: 45246220 

Tel.: +420 775 065 435 

E-mail: info@peskymestem.cz 

ID datové schránky: 298dudp 

Nemáme povinnost jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů, a proto v současnosti 

pověřence nemáme.  

2. zpracovávané osobní údaje a účel zpracování 

Při realizaci výzvy/soutěže Pěšky městem zpracováváme osobní údaje, avšak snažíme se tak činit v co 

nejmenší možné míře.  

Kontaktní osoba 

Osoba, která škodu, třídu nebo tým do soutěže/výzvy přihlásila, je pro nás kontaktní osoba. O 

kontaktní osobě za školu, třídu nebo tým zpracováváme následující informace: jméno, příjmení, e-

mail a telefonní číslo, a to pro účely realizace soutěže a dále pro vytvoření a udržování databáze 

kontaktních osob kampaně Pěšky do školy. Kontaktním osobám zasíláme informace o výzvě/soutěži a 

jejím průběhu. Po skončení soutěže dále kontaktním osobám zasíláme informace o dalších ročnících a 

jiných činnostech spolku Pěšky městem, z.s. Proti zasílání těchto dodatečných informací může 

kontaktní osoba podat námitku a my jí přestaneme informace zasílat.  



     
 
Žáci škol a členové týmů 

O žácích a ostatních členech týmů zpracováváme jejich osobní údaje týkající se udržitelné docházky 

do školy v anonymizované podobě, kdy kontaktní osoba přidělí jednotlivým žákům a členům týmu 

přezdívky. Skutečnou totožnost žáků a členů týmů neznáme. Tato evidence není považována za 

zpracování osobních údajů.  

Kontaktní osoby mohou do naší aplikace nahrát fotografie a jiné dokumenty, jež mohou ve 

specifických případech představovat zpracování osobních údajů. Důvodem zpracování těchto 

fotografií uvnitř aplikace je náš oprávněný zájem. Pokud budeme chtít určitou fotografii zveřejnit a 

využít k propagaci naší činnosti, vyžádáme si prostřednictvím kontaktní osoby souhlas všech osob 

vyobrazených na fotografii.  

 

3. Předávání osobních údajů 

Osobní údaje zpravidla nepředáváme třetím subjektům. Nicméně přístup mohou mít například naši 

partneři, kteří pro nás vyvíjejí aplikaci, do které informace o Vaší škole nahráváte. 

Osobní údaje nepředáváme do třetích zemí, tzn. do zemí mimo Evropskou unii.   

 

4. Práva vyplývající z GDPR 

Kdykoliv od nás můžete požadovat, abychom 

• Vám umožnili přístup k Vašim osobním údajům; 

• opravili Vaše osobní údaje, které nejsou přesné; 

• vymazali Vaše osobní údaje, pokud jsou splněny podmínky uvedené v článku 17 GDPR, 

případně omezili jejich zpracování. 

Dále můžete podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 

www.uoou.cz. Doporučujeme však, abyste Vaše podněty a připomínky nejprve řešili s námi na 

marie.civerna@peskymestem.cz. 

 

  

 
 


